

PERINNEMAISEMAYHDITYS RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022

Vuosi 2022 oli yhdistyksen istuvan hallituksen toinen toimikausi. Vuoden 2022 kokoukset pidettiin edelleen pitkälti etäkokouksina. Yhdistys talkoili perinteiseen tapaan Rekijoella sekä Kotiniityllä. Uutena hoitokohteena yhdistykselle tuli Porin Lontoon niitty, jonka hoitoon yhdistys sai Järjestö-Helmi-rahoitusta. Yhdistys täytti syksyllä 2022 20 vuotta ja sitä juhlistettiin Turussa ravintola Oobussa. Yhdistys sai myös Luonnonsuojelupiirin ympäristöpalkinnon 2022. Vuoden lopulla yhdistyksessä oli 93 maksanutta jäsentä.

Yhdistyksen järjestäytyminen

Yhdistyksen hallitus jatkoi syksyllä 2020 valitulla kokoonpanolla: Eriika Lundström (puheenjohtaja), Traci Birge (varapuheenjohtaja), Maria Yli-Renko (sihteeri), Anni Karhunen, Maija Mussaari, Katri Salminen, Eija Hagelberg (taloudenhoitaja) ja varajäsenenä Sanna Söderlund, Charlotta Berlin ja Mariko Lindgren. Yhdistyksen hallitus kokoontui vuonna 2022 seitsemän kertaa: 24.1., 8.3., 12.4., 20.6., 18.8., 3.10. ja 25.11.2022. Kokousten pöytäkirjat ovat sihteerin tietokoneelle tallennettuna ja lisäksi ne löytyvät paperiversioina kansioista.

Kevätkokous järjestettiin 12.4.2022 Salon Halikossa Märynummen koululla. Hybridikokoukseen osallistui 11 henkeä. Kokouksen jälkeen retkeiltiin yhdistyksen hoitokohteella, Kotiniityllä. Syyskokous järjestettiin 25.11.2022 Turussa Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin toimistolla. Kokouksen yhteydessä Eriika Lundström kertoi Luonnonlaidunlihan tilanteesta Suomessa ja kokouksen jälkeen vietettiin yhdistyksen pikkujouluja. Kokoukseen osallistui 12 henkeä.

Jäsenistö, yhdistyksen työntekijät sekä harjoittelijat

Yhdistyksen jäsenmäärä säilyi vakaana. Yhdistykseen liittyi vuonna 2022 4 uutta jäsentä ja yhdistyksestä erosi neljä henkeä. Vuoden lopulla yhdistyksellä oli 93 maksanutta jäsentä. Yhdistyksellä ei ollut vuonna 2022 harjoittelijoita. Traci Birge ja Eija Hagelberg tekivät osa-aikaisesti töitä kahteen latvialaiseen projektiin.

Yhdistyksen ympäristösopimuskohte

Yhdistyksellä on vuodesta 2007 lähtien ollut Salon Halikon Märynummella oma hoitokohte ”Kotiniitty”, jonka hoitotöitä on rahoitettu ympäristösopimuksen korvauksella. Alueesta osa on vuokrattu yksityiseltä maanomistajalta ja osa Salon kaupungilta. Aluetta hoidettiin alkuaiikoina raivaamalla ja niittämällä, ja vuosina 2010–2016 lampaat laidunsivat alueen. Vuonna 2017 Heli Rosvallin naudat aloittivat alueen hoitajina ja jatkoivat sitä myös vuonna 2022.

Ympäristösopimusalueen vastuuhenkilö on Eija Hagelberg ja hän myös huolehtii eläimistä niiden ollessa yhdistyksen alueella. Nykyinen ympäristösopimus on voimassa huhtikuun 2023 loppuun.

Niittokone

Yhdistys osti vuonna 2020 Kimmo Härjämäen muistorahaston varoilla uuden Bertolini BT120 -merkkisen niittokoneen. Konetta käytetään yhdistyksen Rekijoen niittokohteen niittoon.

Yhdistyksen jäsenten osallistuminen

Vuonna 2022 Suomeen perustettiin YM:n aloitteesta Helmi-ohjelmaan liittyen Perinnebiotooppien alueelliset yhteistyöryhmät ja Varsinais-Suomen ryhmässä yhdistystä edustaa Traci Birge ja varajäsenenä Anni Karhunen. Yhdistys on edustettuna myös YM:n valtakunnallisessa perinnebiotooppien inventointien ohjaus- ja arviointiryhmässä, jonka toiminta jatkuu vielä vuonna 2023. Lisäksi yhdistys on edustettuna YM:n Perinnebiotooppien valtakunnallisessa koordinaatioryhmässä ja yhdistys on jäsenenä Nordiska Kulturlandskaps förbundet -yhdistyksessä. Yhdistys oli mukana Luontoliiton Perinnebiotooppi-aiheisessa kevätseurannassa luontoretken oppaana Kotiniityllä. Yhdistys oli edustettuna Åbo Akademin vetämän NordSalt -tutkimushankkeen asiantuntijatyöpajassa. Lisäksi yhdistys luennoi perinnebiotoopeista Kemiön Rotareitten Pelastakaa pörriäiset -jäsentilaisuudessa.

Talkoot

Salon Rekijoella sijaitsevan SYKEN tuoreiden niittyjen tutkimukseen liittyvän hoitokoealan niitto tehtiin seitsemän hengen voimin 6.8.2022. Kohde on valtakunnallisestikin merkittävä niittoniitty, jota on hoidettu noin 20 vuoden ajan. Kevättalvella 2022 Kotiniityllä raivattiin puita ja pensaita. Syksyllä Kotiniityllä järjestettiin raivausjätteiden polttotalkoot 1.10.2022 ja niihin osallistui kahdeksan henkeä. 6.8.2022 talkoitiin myös yhdistyksen Järjestö-Helmi-kohteella Lontoon niityllä, Porissa ja talkoisiin osallistui kahdeksan henkeä. 11.9.2022 Lontoon niityllä kulotettiin heiniä ja kylvettiin siemeniä talkoolaisten voimin.

Yhdistys palkittiin

Perinnemaisemayhdistys sai syksyllä Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiriltä ympäristöpalkinnon 2022.

Valonian Lumoa yhteistyönä -hanke

Yhdistys oli mukana Valonian syksyllä 2021 alkaneessa hankkeessa, jonka päätavoitteena oli lisätä nuorten ja aikuisten tietoisuutta luonnon monimuotoisuuden merkityksestä ekologisen kestävyuden turvaamisessa. Hankkeessa olivat mukana Turun Suomalaisen Yhteiskoulun lukio, Kaarinan lukio, Ammattiopisto Livia sekä Salon kaupungin työllistämispalvelut. Yhdistys toimi oppaina hankkeen maastokävelyillä keväällä 2022 ja luennoi Salon kaupungin työllistämispalveluille luonnon monimuotoisuudesta.

Yhteistyö latvialaisen LFN-järjestön kanssa

Traci Birge teki yhteistyötä Latvian LFN-järjestön kanssa kahdessa hankkeessa: Pohjoismaisen ministerineuvoston rahoittamassa ”Transferring Nordic experience to Latvia, to establish a national Grassland Product Label” -hankkeessa tehtiin mm. kolme viljelijähaastatteluvideota. EU:n GrassLIFE -hankkeessa LIFE16NAT/LV/262 järjestettiin latvialaisille retki Suomeen 13. – 16.9.2022. Retkellä vierailtiin karjataloilla Varsinais-Suomessa sekä Uudellamaalla.

Yhdistyksen talous

Yhdistyksen tulos oli vuonna 2022 ylijäämäinen 2959,71 €. Kuluja syntyi 20-vuotisjuhlasta, LFN-projekteista ja talkoista. Tuloja kertyi jäsenmaksuista, LFN-projekteista, ympäristökorvauksesta,

Rekijoen niittoniityn hoitorahasta, luentopalkkioista, Valonian opastuksista ja Porin Energian avustuksesta. Yhdistyksen rahatilanne on hyvä. Taloudenhoitajina toimivat Eija Hagelberg ja Anni Karhunen sekä toiminnantarkastajana Sanna Tikander, varalla Hannu Klemola.

Järjestö-Helmi

Yhdistyksille ja muille järjestöille avautui loppuvuodesta 2021 mahdollisuus hakea rahoitusta perinnebiotooppikohteiden hoitoon. Perinnemaisemayhdistys päätti toimia esimerkkinä ja haki rahoitusta Porin Lontoon niityn hoitoon Iiro Ikonen aloitteesta. Maria Yli-Renko toimii yhteyshenkilönä ja Ikonen hoitaa käytännön järjestelyt. Yhdistys sai rahoituksen ja Lontoon niityllä talkoitiin kahdesti vuonna 2022. Talkoita varten yhdistys hankki Helmi-rahoituksella raivaussahan ja turvavälineet.

Yhdistyksen kotisivut

Yhdistyksen kotisivut sekä logo päätettiin uusiksi ennen yhdistyksen juhluvuotta ja uudet kotisivut julkistettiin alkuvuodesta 2022. Kotisivut teki Koolle Oy ja ne rahoitettiin Kimmo Härjämäen muistorahaston sekä lahjoitusvarojen avulla.

Tiedotus

Yhdistyksen nettisivuille ja Facebookiin on päivitetty keskeisimpiä yhdistyksen tapahtumia ja mielenkiintoisia linkkejä perinnemaisemiin liittyvistä ajankohtaisista asioista ja tapahtumista. Yhdistyksen jäsenille on lisäksi lähetetty sähköpostia tärkeimmistä tapahtumista. Facebookin kautta yhdistyksellä oli seuraajia noin 2100 ja Instagramin kautta 542.